BILANCIO CONTRAPPOSTO - Anno 2023

Ente - LOTO ODV ETS
Codice fiscale: 91359630372 - Partita Iva: 03565901208

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO
A) Quote associative o apporti ancora dovuti
B) Immobilizzazioni
| - Immobilizzazioni immateriali
1) costi di impianto e di ampliamento
2) costi di sviluppo
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili
5) avviamento
6) immobilizzazioni in corso e acconti
7) altre
Totale immobilizzazioni immateriali
Il - Immobilizzazioni materiali
1) terreni e fabbricati
2) impianti e macchinari
3) attrezzature
4) altri beni
5) immobilizzazioni in corso e acconti
Totale immobilizzazioni materiali
Il - Immobilizzazioni finanziarie
1) partecipazioni in
a) imprese controllate
b) imprese collegate
) altre imprese
Totale partecipazioni
2) crediti
a) verso imprese controllate
esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale crediti verso imprese controllate
b) verso imprese collegate
esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale crediti verso imprese collegate
c) verso altri enti del Terzo settore
esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore
d) verso altri

esigibili entro I'eserciz. successivo

2023

351.578

1.713

0

353.291

-7.500

2022

1332

1332

Differenza

351.578

0

381

0

351.959

-7.500

Attivita: 949990

Diff %



esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale crediti verso altri
Totale crediti
3) altri titoli
Totale immobilizzazioni finanziarie
Totale immobilizzazioni (B)
C) Attivo circolante
| - Rimanenze
1) materie prime, sussidiarie e di consumo
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
3) lavori in corso su ordinazione
4) prodotti finiti e merci
5) acconti
Totale rimanenze
Il - Crediti
1) verso utenti e clienti
esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale crediti verso utenti e clienti
2) verso associati e fondatori
esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale crediti verso associati e fondatori
3) verso enti pubblici
esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale crediti verso enti pubblici
4) verso soggetti privati per contributi
esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale crediti verso soggetti privati per contributi
5) verso enti della stessa rete associativa
esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa
6) verso altri enti del Terzo settore
esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore
7) verso imprese controllate
esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale crediti verso imprese controllate

8) verso imprese collegate

-7.500

-7.500

0

-7.500

345.791

1.621

1.621

13.357

13.357

1332

3.307

3.307

20.928

20.928

-7.500

-7.500

0

-7.500

344.459

-1.686

-1.686

-7.571

-7.571



esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale crediti verso imprese collegate
9) crediti tributari

esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale crediti tributari

10) da 5 per mille

esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale crediti da 5 per mille

11) imposte anticipate

12) verso altri

esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale crediti verso altri

Totale crediti

Il - Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) partecipazioni in imprese controllate
2) partecipazioni in imprese collegate

3) altri titoli

Totale attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

IV - Disponibilita liquide
1) depositi bancari e postali
2) assegni
3) danaro e valori in cassa
Totale disponibilita liquide
Totale attivo circolante (C)
D) - Ratei e risconti attivi

Totale attivo

PASSIVO

A) Patrimonio netto

| - Fondo di dotazione dell'ente

Il - Patrimonio vincolato

1) Riserve statutarie
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali
3) Riserve vincolate destinate da terzi
Totale patrimonio vincolato

Il - Patrimonio libero

1) Riserve di utili o avanzi di gestione
2) Altre riserve
Arrotondamento unita EURO

Totale patrimonio libero

423

423

1.086

1.086

14.866

202.145

0

234

202.379

218.866

0

564.657

68.217

1.597

351.578

0

353.175

423

423

1.086

1.086

22.437

114.660

0

174

114.834

140.578

0

141.910

68.217

-7.571

87.485

60

87.545

78.288

0

422.747

1.597

351.578

0

353.175

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

-0.00

0,00



IV - Avanzo/disavanzo d’esercizio
Totale patrimonio netto
B) - Fondi per rischi e oneri
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili
2) per imposte, anche differite
3) altri

Totale fondi per rischi ed oneri

C) - Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti
1) debiti verso banche
esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale debiti verso banche
2) debiti verso altri finanziatori
esigibili entro I'eserciz. successivo
esigibili oltre I'eserciz. successivo
Totale debiti verso altri finanziatori
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti
esigibili entro I'eserciz. successivo

esigibili oltre I'eserciz. successivo

Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti

4) debiti verso enti della stessa rete associativa
esigibili entro I'eserciz. successivo

esigibili oltre I'eserciz. successivo

Totale debiti verso enti della stessa rete associativa
5) debiti per erogazioni liberali condizionate
esigibili entro I'eserciz. successivo

esigibili oltre I'eserciz. successivo

Totale debiti per erogazioni liberali condizionate
6) acconti

esigibili entro I'eserciz. successivo

esigibili oltre I'eserciz. successivo

Totale acconti

7) debiti verso fornitori

esigibili entro I'eserciz. successivo

esigibili oltre I'eserciz. successivo

Totale debiti verso fornitori

8) debiti verso imprese controllate e collegate
esigibili entro I'eserciz. successivo

esigibili oltre I'eserciz. successivo

Totale debiti verso imprese controllate e collegate
9) debiti tributari

esigibili entro I'eserciz. successivo

esigibili oltre I'eserciz. successivo

4.594

425.986

51.000

51.000

3.974

59.768

59.768

3.292

1.597

69.814

1.759

35.991

35.991

3.625

2.997

356.172

51.000

51.000

2.215

23.777

23.777

-333

0.00

0.00



Totale debiti tributari 3.292 3.625 -333 0
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
esigibili entro I'eserciz. successivo 4111 3.772 339 0
esigibili oltre I'eserciz. successivo 0 0 0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 4111 3.772 339 0
11) debiti verso dipendenti e collaboratori
esigibili entro I'eserciz. successivo 3.877 4533 -656 0
esigibili oltre I'eserciz. successivo 0 0 0
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori 3.877 4533 -656 0
12) altri debiti
esigibili entro I'eserciz. successivo 2416 2416 0 0
esigibili oltre I'eserciz. successivo 0 0 0
Totale altri debiti 2416 2416 0 0
Totale debiti 73.464 50.337 23.127 0
E) - Ratei e risconti passivi 10.233 20.000 -9.767 -0
Totale Passivo 564.657 141.910 422.747 0
RENDICONTO GESTIONALE - COSTI 2023 2022 Differenza Diff %

ONERI E COSTI

A) Costi e oneri da attivita di interesse generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 12.406 8.762 3.644
2) Servizi 110.767 54.412 56.355 0
3) Godimento beni di terzi 3.189 536 2.653 0
4) Personale 116.782 88.801 27.981 0
5) Ammortamenti 0 0 0
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali 0 0 0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri 0 0 0
7) Oneri diversi di gestione 10.300 10.300 0
8) Rimanenze iniziali 0 0 0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali 0 0 0

10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali 0 0 0

Totale 253.444 152.511 100.933 0

B) Costi e oneri da attivita diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 0 0 0
2) Servizi 0 0 0
3) Godimento beni di terzi 0 0 0
4) Personale 0 0 0
5) Ammortamenti 0 0 0
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali 0 0 0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri 0 0 0
7) Oneri diversi di gestione 0 0 0
8) Rimanenze iniziali 0 0 0

Totale 0 0 0



C) Costi e oneri da attivita di raccolta fondi
1) Oneri per raccolte fondi abituali

2) Oneri per raccolte fondi occasionali

3) Altri oneri

Totale

D) Costi e oneri da attivita finanziarie e patrimoniali
1) Su rapporti bancari
2) Su prestiti
3) Da patrimonio edilizio
4) Da altri beni patrimoniali
5) Accantonamenti per rischi ed oneri
6) Altri oneri

Totale

E) Costi e oneri di supporto generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
2) Servizi
3) Godimento beni di terzi
4) Personale
5) Ammortamenti
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali
6) Accantonamenti per rischi ed oneri
7) Altri oneri
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali
Arrotondamento unita EURO

Totale

Totale oneri e costi

Costi figurativi
1) da attivita di interesse generale
2) da attivita diverse

Totale

RENDICONTO GESTIONALE - RICAVI

PROVENTI E RICAVI

A) Ricavi, rendite e proventi da attivita di interesse generale
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori
2) Proventi dagli associati per attivita mutuali
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori

4) Erogazioni liberali

47.312

47.312

2.275

2.275

61.998

4516

1.955

1

68.817

371.849

2023

1.405

0

930

119.494

23.402

23.402

850

850

57.645

650

0

58.510

235.273

2022

3.020

0

4.098

121.365

23.910

23.910

1.425

1.425

4.353

-4.516

1.305

1

10.307

136.576

Differenza

-1.615

-3.168

-1.871

Diff %



5) Proventi del 5 per mille
6) Contributi da soggetti privati
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi
8) Contributi da enti pubblici
9) Proventi da contratti con enti pubblici
10) Altri ricavi, rendite e proventi
11) Rimanenze finali
Totale
Avanzo/disavanzo attivita di interesse generale (+/-)
B) Ricavi, rendite e proventi da attivita diverse
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori
2) Contributi da soggetti privati
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi
4) Contributi da enti pubblici
5) Proventi da contratti con enti pubblici
6) Altri ricavi, rendite e proventi
7) Rimanenze finali
Totale
Avanzo/disavanzo attivita diverse (+/-)
C) Ricavi, rendite e proventi da attivita di raccolta fondi
1) Proventi da raccolte fondi abituali
2) Proventi da raccolte fondi occasionali
3) Altri proventi
Totale
Avanzo/disavanzo attivita di raccolta fondi (+/-)
D) Ricavi, rendite e proventi da attivita finanziarie e patrimoniali
1) Da rapporti bancari
2) Da altri investimenti finanziari
3) Da patrimonio edilizio
4) Da altri beni patrimoniali
5) Altri proventi
Totale
Avanzo/disavanzo attivita finanziarie e patrimoniali (+/-)
E) Proventi di supporto generale
1) Proventi da distacco del personale
2) Altri proventi di supporto generale
Arrotondamento unita EURO
Totale
Totale proventi e ricavi
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)
Imposte

Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)

Proventi figurativi

14.112

136.919

0

0

0

0

1.621

274.481

21.037

0

100.480

0

100.480

53.168

-2.275

1.482

0

1.482

376.443

4.594

0

4.594

11.199

8.930

7.500

3.307

159.419

6.908

57.794

57.794

34.392

-850

20.783

0

20.783

237.996

2.723

1.126

1.597

2913

127.989

0

0

-7.500

-1.686

115.062

-14.129

42.686

42.686

18.776

-1.425

-19.301

0

-19.301

138.447

1.871

-1.126

2.997



1) da attivita di interesse generale
2) da attivita diverse

Totale

LOTO obv
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